中国茶叶流通协会文件
中茶协字〔2015〕30 号

 关于邀请参加“华茗杯”
2015全国名优绿茶质量评比
活动的通知
各有关单位：
为有效促进我国名优茶产品质量提升，加强名优茶主产区域间的技术交流与合作，推动茶叶区域公共品牌和企业品牌协调发展，提升各类区域性名茶的市场竞争力和社会知名度，助推茶叶产销对接和贸易平台建设。我会拟于“信阳第23届国际茶文化节暨2015中国（信阳）国际茶业博览会”期间举办“华茗杯”2015全国名优绿茶质量评比活动，现将有关事项通知如下：
一、组织机构
主办单位：中国茶叶流通协会
信阳市人民政府
承办单位：中国茶叶流通协会名茶专业委员会

信阳市茶产业办公室

信阳市供销合作社

二、时间地点
活动时间：2015年4月25-26日
活动地点：信阳市云龙茶叶包装创意园
三、评比宗旨

公益原则： 以服务行业为宗旨，对参评送样企业不收取任何费用；

三公原则：以公平、公开、公正为原则，接受参评单位、行业和全社会的监督；

科学原则：以茶叶品质质量为依据，严格按照国家标准进行集体评分。

四、评审规则
1. 茶叶审评依照《GB/T 23776-2009 茶叶感官审评方法》执行，具体采用“五项因子审评法”，即外形、汤色、香气、滋味、叶底；
2. 参评茶样审评前全部采用密码编号，评审过程实行主评负责制，评委集体以盲审方式评审，确保审评结果客观、准确、公正。
五、评审专家
本次活动的评审委员会主要由茶叶行业相关科研院所、大专院校、行业组织等权威机构的专家组成。
六、奖项设定
本次评比设金奖、银奖和优质奖（具体比例和数量根据参评茶样数量和质量及审评结果设定）。
七、结果公布
1.评比结果将以中国茶叶流通协会文件予以公布，并由中国茶叶流通协会颁发奖牌和证书；
2．邀请行业内权威新闻媒体对评比活动进行跟踪报道，获奖结果将在有关报刊杂志、网站等主流媒体予以公布；

3. 组委会将在“信阳第23届国际茶文化节”期间对获奖单位进行颁奖，并在2015中国（信阳）国际茶业博览会展示获奖参赛样品；
4. 获奖名单将通报送样单位所在省茶业主管部门；
5. 获奖单位和产品可参与中国茶叶流通协会举办的其它相关推介宣传活动。

八、参评单位条件
1. 具有独立法人资格的企业、专业合作社。

2. 具有必要的茶叶生产条件和相关资质，须持有食品生产安全许可证（QS证）等，具有健全的食品卫生安全管理制度，所生产销售的茶叶产品均符合相关标准要求且近三年内无重大食品安全事故发生。

3. 拥有独立注册商标品牌。

九、茶样要求
1. 参评茶样报送数量为1000g（分两个独立包装，每包500g）。所有参评茶样均须是2015年1月1日以后所生产的绿茶；

2. 参评茶样如已获得无公害茶叶、有机茶或其他相关认证应出具相关证明材料（复印件）；

3. 参评茶样外包装应确保完好，无破损、漏气等。切忌用透明塑料袋或其它有异味的简易包装，以防污染变质，从而影响评审结果。

十、参评方法
（一）参评材料

1. 参评报名表；

2. 参评茶样1000克。

（二）报送方法

参评报名表和茶样请于2015年4月22日前以快递邮寄或送达至信阳市茶产业办公室。地址：信阳市羊山新区市行政中心9号楼1408室；邮编：464000；联系人：张久谦。

评比组委会办公室联系人：
于英杰   电话：010-66095015   13718469185
         邮箱：79039398@qq.com
张久谦   电话：0376-6366271   13837690726

         邮箱：xycb2010@163.com
本次评比不收取任何费用（邮寄费自理）。
附件： “华茗杯”2015全国名优绿茶质量评比活动报名表
中国茶叶流通协会

2015年3月23日
 “华茗杯”2015全国名优绿茶质量评比活动报名表
	送样单位
全称
（盖章）

	茶样名称
（品牌/茶名）

	送样单位
详细地址

	邮  编

	联 系 人

	职务

	电  话

	邮  箱

	传  真

	茶样生产
时间
（年/月）

	茶样原料
采摘地
（省/县）

	茶样年产量
（公斤）

	茶树品种

	有性/无性

	手工/机制茶

	茶样外形
	□卷曲    □扁形    □直条     □其它                        （请注明）

	相关认证
	□无公害茶叶        □有机茶
□其它                                                       （请注明）

	参评茶样简介（主要制作工序、品质特征，以往获奖情况等，字数不超过500字，可另附纸张）